Лист тех. данных 3UF7320-1AB00-0
отказоустойчивый цифровой модуль DM-F local, для
отказоустойчивого отключения по аппаратному сигналу US: 24 В
DC 2 разблокирующие цепи реле, 2 выхода реле, функции
безопасности: регулируемый DIP-переключатель, макс. доступн.
SIL МЭК 61508: 3, макс. доступн. PL ISO 13849-1: E
Фирменное название продукта SIRIUS
Наименование продукта Отказоустойчивый цифровой модуль

● максимальное 80 ms
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 F
Условное обозначение согласно DIN EN 61346-2 F
Ток длительной нагрузки замыкающих контактов
выходов реле
5 A
Тип кривой входа Тип 2 согласно EN 61131-2
Сертификат соответствия
● согласно директиве ATEX на изделия
2014/34/EU
BVS 06 ATEX F001
Группа взрывозащищенных устройств и категория
взрывозащиты согласно директиве ATEX на
изделия 2014/34/EU
II (2) G, II (2 ) D, I (M2)
Электромагнитная совместимость
ЭМС излучение помех
● согласно IEC 60947-1 класс A
ЭМС помехоустойчивость согласно IEC 60947-1 соответствует классу резкости 3
Проводная интерференция
● вследствие импульса согласно IEC 61000-4-
4
2 кВ подключение к сети / 1 кВ подключение линии
управления
3UF7320-1AB00-0 Возможны изменения.
Лист 3/12 17.08.2020 © Copyright Siemens
● вследствие наброса проводник-земля
согласно IEC 61000-4-5
1 kV
● вследствие наброса проводник-проводник
согласно IEC 61000-4-5
0,5 kV
● вследствие высокочастотного излучения
согласно IEC 61000-4-6
10 B
Связанная с полем подача энергии помех
согласно IEC 61000-4-3
10 В/m
Электростатическая разрядка согласно IEC
61000-4-2
контактный разряд 6 кВ / воздушный разряд 8 кВ
связанное с проводкой ВЧ-излучение помех
согласно CISPR11
соответствует пределу чувствительности A
связанное с полем ВЧ-излучение помех согласно
CISPR11
соответствует пределу чувствительности A
Входы/ Выходы
Функция продукта
● возможность параметрирования входов да
● возможность параметрирования выходов да
Количество входов 5
исполнение входов с функцией защиты 2 входа датчиков (пост. ток 24В), 1 вход сигнала пуска (пост.
ток 24В), 1 каскадный вход (пост. ток 24 В), 1 вход обратного
контура (пост. ток 24 В)
Исполнение входа
● Вход каскадирования/эксплутационное
включение
да
● Вход обратной связи да
● Пусковой вход да
Длительность импульса
● на входе датчика минимально 30 ms
● на входе переключателя ВКЛ. минимально 0,2 s
● каскадного входа минимально 0,2 s
количество цифровых входов 0
● с общим опорным потенциалом 4
исполнение цифровых входов
● тип 1 согласно IEC 61131 нет
● тип 2 согласно IEC 61131 да
Количество аналоговых входов 0
Количество входов датчиков
● 1- или 2-канальных 1